
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN THÁP MƯỜI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số: 6068 /QĐ-UBND 

 

Tháp Mười, ngày  06  tháng 9 năm 2023 

   

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra tình hình thi hành pháp luật  

năm 2023 trên địa bàn huyện Tháp Mười  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THÁP MƯỜI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23 tháng 7 năm 2012 của Chính 

phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật; Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày 05 

tháng 3 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

59/2012/NĐ-CP ngày 23 tháng 7 năm 2012 về theo dõi tình hình thi hành pháp luật; 

Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-BTP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23 

tháng 7 năm 2012 của Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật và 

Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2020 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP; 

Căn cứ Kế hoạch số 643/KH-UBND ngày 31 tháng 01 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân huyện Tháp Mười về theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 

2023 trên địa bàn huyện Tháp Mười; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp huyện tại Tờ trình số 407/TTr-

PTP ngày 05 tháng 9 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra tình hình thi hành pháp luật năm 2023 

trên địa bàn huyện Tháp Mười, gồm các ông, bà có tên sau đây:  

1. Ông Phạm Minh Tài, Trưởng phòng Tư pháp huyện - Trưởng đoàn; 

2. Ông Đoàn Thanh Liêm, Phó Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và 

Ủy ban nhân dân huyện - Phó Trưởng đoàn; 

3. Ông Lê Minh Sơn, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện - 

Thành viên; 

4. Ông Lý Đức Tường, Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện - 

Thành viên; 

5. Ông Đinh Hồng Thái, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn huyện - Thành viên; 



2 

 

6. Ông Nguyễn Trọng Hữu, Chuyên viên Phòng Tư pháp huyện, Thư ký. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Đoàn kiểm tra có trách nhiệm tham mưu Ủy ban nhân dân huyện thực 

hiện kiểm tra tình hình thi hành pháp luật tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện 

theo Kế hoạch số 643/KH-UBND ngày 31 tháng 01 năm 2023 của Ủy ban nhân 

dân huyện về theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2023 trên địa bàn huyện 

Tháp Mười. 

Đoàn kiểm tra được quyền trưng dụng công chức, viên chức chuyên môn 

của đơn vị là thành viên Đoàn kiểm tra để phục vụ cho công tác kiểm tra. 

Báo cáo kết quả kiểm tra, đề xuất hướng xử lý về Ủy ban nhân dân huyện 

khi kết thúc đợt kiểm tra và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng phòng Tư pháp huyện, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, 

Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các ông, bà 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Sở Tư pháp tỉnh; 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT. UBND huyện; 

- LĐVP; 

- Lưu: VT, NC(T). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đoàn Thanh Bình 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T08:38:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T08:00:11+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




